
11111 Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE  gej INGENIERIA 
Av. Bolivia N°5150 - CP 4400 - Salta, Argentina 
Tel:(387)4255420 e-mail: unsaing©unsa.edu.ar  

SALTA, 0 6 FEB 2025 
RESOLUCIÓN FI N°0 1 5- D - 2025 

Expte. N° 14372/2024-ING-UNSa 

VISTO: 

La Nota N° 1630/2024-ING-ME-UNSa presentada por el Ing. Antonio A. Forns, docente 

de la asignatura Vías de Comunicaciones II, de la carrera Ingeniería Civil, mediante la cual 

solicita ayuda económica para visita de Obra ubicada en la localidad de San Lorenzo (Pcia. 

de Salta); y 

CONSIDERANDO: 

Que la mencionada visita de Obra se encuentra programada dentro del cronograma, 

estimando un refrigerio de $ 5.000,00 (Pesos Cinco Mil Con 00/100). 

Que asistieron treinta y cinco (30) alumnos a la visita realizada el día 24 de octubre de 

2024. 

Que la Escuela de Ingeniería Civil asignó para este viaje la suma total de $150.000,00 

(Pesos Ciento Cincuenta Mil Con 00/100) en concepto de Beca Académica. 

Que es procedente realizar la aprobación del gasto realizado. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aprobar el gasto realizado por la suma total de $ 150.000,00 (Pesos CIENTO 

CINCUENTA MIL CON 00/100), de acuerdo al siguiente detalle: 

Orden Apellidos Nombres DNI L.U. IMPORTE 

1 Argañaraz Mario Cesar 43372926 315113 $ 5.000,00 

Página 1 de 3 



litsi Universidad Nacional da Salta 

FACULTAD DE S" INGENIERIA 
Av. Bolivia N°5150 - CP 4400 - Salta, Argentina 
Tel:(387)4255420 e-mail: unsaing©unsa.edu.ar  

Expte. N° 14372/2024-ING-UNSa 

RESOLUCIÓN FI NO 1  5  D - 2025 

Orden Apellidos Nombres DNI L.U. IMPORTE 

2 Bach Martín 40513216 313831 $ 5.000,00 

3 Barboza Rodrigo Gastón 42257956 313754 $ 5.000,00 

4 Bravo Flores Fátima Cecilia 40515579 310563 $ 5.000,00 

5 Caceres 
Emanuel 
Humberto 

39539455 311078 $ 5.000,00 

6 Carrasco Alan Emanuel 39218402 310330 $ 5.000,00 

7 Chamorro Juan Pablo 42240055 313560 $ 5.000,00 

8 Chumacero Maria Eva 38738861 309102 $ 5.000,00 

9 Córdoba Florencia Melisa 39990044 311670 $ 5.000,00 

10 Figueroa Carlos Matías 41844846 314243 $ 5.000,00 

11 Flores Héctor Daniel 39897353 313819 $ 5.000,00 

12 Garnica Josue David 36226627 310945 $ 5.000,00 

13 Gonzalez Enzo Santiago 40148490 312846 $ 5.000,00 

14 Guardia Jonathan Enrique 41445874 313693 $ 5.000,00 

15 Humana Sergio Waldo 39536371 311044 $ 5.000,00 

16 Madariaga Paola Natalia 39785324 311148 $ 5.000,00 

17 Mamani Pablo Emanuel 40156260 310934 $ 5.000,00 

18 Marconetti Gonzalo Alfredo 40148989 313045 $ 5.000,00 

19 Martinez Ariel Emanuel 40466669 310796 $ 5.000,00 

20 Nieva Alejandro Rene 41121843 312753 $ 5.000,00 

21 Pedraza Matias Emanuel 40149515 310744 $ 5.000,00 

22 Pereyra Santiago Martín 41984871 313669 $ 5.000,00 

23 Pérez Carlos Salvador 39361936 310154 $ 5.000,00 

24 Pezzano Ismael Hernán 42896537 314990 $ 5.000,00 

25 Quiñones Luis Adrian 39535616 309756 $ 5.000,00 

26 Rios Facundo Exequiel 39003384 311277 $ 5.000,00 

27 Rodriguez Luis Martín 44845315 315623 $ 5.000,00 

28 Sanaveron Juan Pablo 39039955 309418 $ 5.000,00 

29 Valdez Montesinos Raul Ismael 37720662 309033 $ 5.000,00 

30 Zambrana Cruz Fernando 40966209 311430 $ 5.000,00 

ARTICULO 2°.- Imputar la suma de de $ 150.000,00 (Pesos CIENTO CINCUENTA MIL CON 

00/100) al inciso 5.1.3.: BECA ACADÉMICA, de los fondos de la Escuela de Ingeniería Civil, 

Página 2 de 3 



Idaral Universidad Nacional da Salta 

FACULTAD DE 
SS" INGENIERIA 
Av. Bolivia N° 5150 - CP 4400 - Salta, Argentina 
Tel:(387)4255420 e-mail: u nsaing@u nsa.edu.ar  

Expte. N° 14372/2024-ING-UNSa 

FF12, según INOP N° 697/2024. 

ARTICULO 3°.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta, 

comuníquese al Ing. Antonio A. FORNS y siga a la Dirección Administrativa Económica 

Financiera para su toma de razón y demás efectos. 

FCH/vsj 

RESOLUCIÓN FI N° "15 - D - 2025 

FABIANA J. CHAILE DEUARECA 
DIRECTOR ADM. ECON. FINANCIERO 

A/C DE LA DCCION. GRAL ADM. ECONOMICO 
FACULTAD DE INGENIERIA-UNSa 

Ing. H TOR RAUL CASADO 
DECANO 

FACU fAD DE INGENIERiA-UNSa 

Página 3 de 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

